„**Nos convivia, nos proelia virginum**  
**Strictis in juvenes ungibus aerium**  
**Cantamus, vacui, sive quid urimur,**  
**Non præter solitum leves.”**

qvibus in versibus; qvanqvm non anacreontica simplicitas, tanto potius autem  
 horatianæ facetiæ lectoris animum oblectant.

[*Hρωες — Ερωτας*] Dulcis nec longe petita hic inter Heroës (Atridas, Herceu-  
 lem aliosque epicis carminis homines) & Amores, mollem Veneris progéniem,  
 antithesis occurrit. Eamque ipsam ob causam, qvod ad ηρωας nunquam insurge-  
 re ausa μονες Ερωτας cantabat, ab Horatio & jocosa & imbellis persæpe ly-  
 ra vocatur. — Sensus est: remissis igitur sublimioribus poëseos generibus, levio-  
 ra solummodo de amore carmina canam.” Hoc erat, qvōd cum fibi nuntiandum  
 proposuisset auctor, viam sibi aperuit, ista de ingenii tenuitate periculisque fru-  
 stra factis breviter narrando.

Placet adhuc, ne quidqvid in patriis opibus eximii sit negligamus, anteqvam  
 ad cætera progrediamur, egregiam Luxdorpii nostri versionem adjungere. (vid.  
 ejus Carmina Pag. 100):

„**Atridas, Cadimumque, & bella cruenta, parabam,**  
**Insonuit solo dulcis amore chelys.**  
**Error erat. Muto nervos, totamque refingo,**  
**Motaqve erat pravo diffona chorda loco,**

Ut.

Utque iterum Herculeas tentabam pollice laudes,  
 Ecce! iterum nervis ingeminatur amor.  
 Vincimur. Heroës, bellatrix turba, valete!  
 Materiam posthac suppeditabit amor."

Magnam certe, ne quid de negligentiori Anacreontis brevitate dicam, & nuda simplicitatis partem carmini abstulit metri mutatio, linguae tamen potius quam autori tribuenda. Licet enim & ad Anacreontem proxime accedat versio, latini sermonis elegantiâ insignis, & passim ne Ovidio quidem indignam dulcedinem spiret oratio; non tamen, ut supra monuimus, elegici versus levitati anacreonticæ satis accommodati videntur, id quod etiam ostendunt græcae quædam aliorum carminum imitationes, v. c. Palladæ (vid. Anthol. II, 47.) paraphrasis Odarii XI mihi; vel Bionis quærum idyllium decimumque fragmentum (in edit. Jacobsi), ejusdem cum XXXmo Anacreontis odario argumenti, quæcumque aliis, de quibus autem hic non agendum est, rationibus diversum. Neque οὐγροκλεπτης Theocriteo (idyll. XI; Brunck. Anal. I, P. 368.) nativæ dulcedines desunt, quibus XLinam Anacreontis odam quændoque etiam superare posset, nisi obstatet Hexameter, nimiam, ut videtur, carmini gravitatem tribuens. De cetero cum Lurdorphanum carmen eam, quæ cuvis recti venustique sensu imbuто sponte elucet, elegantiam atque svavitatem præ se ferat, non est quod eidem aut per partes examinando aut cum autographo prolixius componendo immoremur.

Reliquum est modo, ut si quæ et alio loco scripserint autores idem spectantes, ea & nos cum anacreontico nostro carmine generationem componamus. Hujus igitur generis esse videntur, præter XVIItam ipsius Anacreontis odam, Horatii carm. I, 1; & Ovid. amor. I, 1, de quibus pauca sunt adhuc dicenda.

Enimvero XVIIti Anacreontis odarii hæc impar apparet esse ratio. Idem argumentum, eademque antithesis inter epicas lyricsque materias, quin et idem significant τὰ Θηβαῖς παῖς Φοιγὺν ἀδύτας, ac hoc in loco Αργείδαι παῖς Καδμός. Ve-

run-

runtamen nova iterum ratione, sed pari facilitate ac dulcedine, ad finem usque allegorian perseqvi callet, præcedentibus quam optime ac simplicissime consentientem.

Compositis præterea duobus illis Anacreontis & Horatii carminibus, non possumus fere, quin utrumque carmen ab ipsis auctoribus eo consilio esset non scriptum judicemus, at electum tamen, quod præfationis instar primum voluminis locum teneret. Suum quisque professus institutum, urbana pariter ac lepida ratione indicat, nullam sibi, præter lyricsam, poësin aut placentem aut prospere succedere, neque igitur se, nisi lyricsa, carmina scripturos; utsique tamen nil sibi arrogans, nihil magno promittens hiatus; eximius utriusque vigor, eximia facilitas atque dulcedo. At nostra magis interesse videtur; si quæ sit utriusque in argumento suo eleganter tractando non ars modo, sed et ingenii indoles diversumque judicium, recte observare potuerimus.

Idem utriusque argumentum, diverso tamen auctoris ingenio diverse excutum. Anacreontis id est, ut se, cum grandia frustra conatus sit, levioribus in postertim argumentis recte immorari coebeat; Horatianum vero rationem ita fere breviter exprimere licet: „Suum cuique; meum est, si lyrici tantummodo nomine dignus habebor.” Ille se nihil aliud posse profitetur, hic autem aliud se canere nolle; utsique tamen nihil de suo studio gloriosus aut ob id sibi magnopere placens, quasi vel majorem illud artem vel præstantius ingenium requireret. Alter enim quibuscumque aliorum hominum negotiis ac studiis suum pari loco adponit, neque hoc illis alia de causa, quam quod sibi carius sit, præferendum censet; alter vero nihil de aliorum studiis laborans, lyricum autem heroico carmini directo postponens, ingenium hunc plane sufficere negat. Quare quoque Horatius, cum neglectis quæcumque ceteris hominibus voluptati esse soleant, ludis neimpe circensisibus, inercatura, agricultura, conviviis, otio, bellis, venatione, summe se lyricsam poësos amore teneri affmet, eo facilius quoque, et multiplici rerum varietate et imaginum vigore ac venustate, lectoris non modo phantasiam ob.